REQUERIMENTO Nº 20/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

O Vereador que este subscreve requer a esta Presidência, nos termos do artigo 71, § 1º e 136, III, do Regimento Interno, a criação de Comissão Especial, com prazo de 90 (noventa) dias, prorrogáveis,  para promover a averiguação de  irregularidades no Departamento de Habitação da Prefeitura Municipal, no tange a doação e transferência de terrenos do município, apontadas na resposta do Executivo ao Requerimento nº 06/2005 desta Casa.

JUSTIFICATIVA

Após a leitura da resposta ao Requerimento nº 06/2005  ficou evidenciado a existência de 29 irregularidades encontradas no Departamento Municipal de Habitação da Prefeitura Municipal, no que tange a doação e transferência de terrenos, na administração passada.

Mister se faz que este Parlamento tome as medidas de fiscalização necessárias para a devida apuração dos fatos.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2005

RAPHAEL PRADO

VEREADOR

PAGE